总资产 1,313,844,107.41 1,278,523,108.40 2.76%

归属于上市公司股东的所有者权益 229,868,413.51 239,877,130.73 -4.17%
股本 258,000,000.00 258,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 0.891 0.930 -4.19%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 761,603,476.35 708,583,529.23 7.48%
营业利润 -10,635,701.09 4,310,440.63 -346.74%
利润总额 -9,468,321.78 4,929,940.90 -292.06%

归属于上市公司股东的净利润 -9,793,980.73 1,066,335.08 -1,018.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润 -11,468,432.80 -307,844.06 -3,625.40%

基本每股收益（元/股） -0.038 0.004 -1,050.00%
稀释每股收益（元/股） -0.038 0.004 -1,050.00%
净资产收益率（%） -4.17% 0.37% -4.54%

经营活动产生的现金流量净额 113,051,260.27 -3,954,714.95 2,958.64%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股） 0.438 -0.015 2,958.64%

注：扣除非经常性损益项目、涉及金额：   单位：元

明细项目 合计

非流动资产处置损益 1,053,115.32

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标

准定额或定量享受的政府补助除外）
1,151,162.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

113,615.68

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 291,455.87
   合计 2,609,348.87
减：所得税影响数额 646,970.34
非经常性损益合计 1,962,378.53
减：少数股权损益影响额 287,926.46
扣除少数股东损益影响后的非经常性损益净额 1,674,452.07

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）、股本变动情况   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,880,005 39.49% -101,880,005 -101,880,005 0 0.00%

 4

1、国家持股
2、国有法人持股 37,086,769 14.37% -37,086,769 -37,086,769 0 0.00%
3、其他内资持股 64,793,236 25.11% -64,793,236 -64,793,236 0
 其中：境内非国有法

人持股 64,793,236 25.11% -64,793,236 -64,793,236 0 0.00%

   境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 156,119,995 60.51% 101,880,005 101,880,005 258,000,000 100.00%
1、人民币普通股 156,119,995 60.51% 101,880,005 101,880,005 258,000,000 100.00%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 258,000,000 100.00% 0 0 258,000,000 100.00%

根据股权分置改革方案，汉帛（中国）有限公司持有的64,793,236股有限售条件的流通

股、中国恒天集团公司持有的30,617,792股有限售条件的流通股以及中国长城资产管理公司

持有的6,468,977股有限售条件的流通股于2010年3月31日解除限售，可上市流通。

（二）、公司股东情况

股东总数 17,114
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份

数量
中国恒天集团有限公司 国有法人 19.23% 49,606,857 0 29,500,177
深圳市西泉泛东投资有

限公司 境内非国有法人 15.05% 38,822,567 0 0

汉帛（中国）有限公司 境内非国有法人 10.07% 25,970,669 0 25,970,669
中国长城资产管理公司 国有法人 4.46% 11,499,720 0 0
厦门永红集团有限公司 境内非国有法人 0.81% 2,083,211 0 0
陈光平 境内自然人 0.63% 1,628,386 0 0
孙慧 境内自然人 0.57% 1,465,100 0 0
林威 境内自然人 0.53% 1,380,032 0 0
王六一 境内自然人 0.48% 1,240,000 0 0
王春成 境内自然人 0.35% 907,000 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
中国恒天集团有限公司 49,606,857 人民币普通股
深圳市西泉泛东投资有限公司 38,822,567 人民币普通股
汉帛（中国）有限公司 25,970,669 人民币普通股
中国长城资产管理公司 11,499,720 人民币普通股
厦门永红集团有限公司 2,083,211 人民币普通股
陈光平 1,628,386 人民币普通股
孙慧 1,465,100 人民币普通股
林威 1,380,032 人民币普通股

 5

王六一 1,240,000 人民币普通股
王春成 907,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前四名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办

法》中规定的一致行动人。未知前 5-10 名无限售条件股东间是否存在关联关系，

也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

2009.11.4—2010.4.9，中国长城资产管理公司通过集中竞价交易方式共计减持公司股票

288.1万股，占公司总股本的1.12％。有关信息已详细刊登在2010年4月10日的《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》以及巨潮网络上。

（三）、公司控股股东及实际控制人变更情况